Resolução CGI.br/RES/2016/009

Resolução CGI.br/RES/2016/009

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 4ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 15 de abril, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003,  resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/009 – Apoio ao 60º Painel Telebrasil

Considerando que o Painel Telebrasil está alinhado com os princípios e interesses do
CGI.br e o público alvo do evento trabalha diretamente com temas relacionados aos de
atuação do CGI.br;

O CGI.br resolve aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais) ao “60º Painel Telebrasil”, promovido pela Telebrasil – Associação
Brasileira de Telecomunicações, a ser realizado dias 22 e 23 de novembro de 2016, na
cidade de Brasília/DF.